МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЫЙ»

АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

164170, г. Мирный, ул. Ленина, д. 33, тел. 5-04-09

____________________________________________________

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2010 года

№ 183

О бюджете муниципального

образования  «Мирный» на 2011 год

Рассмотрев основные характеристики бюджета муниципального

образования «Мирный» на 2011 год, городской Совет депутатов Мирного

РЕШИЛ:

1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Мирный» на 2011 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального

образования в сумме 1 776 255,1 тыс. рублей;

 прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального

образования в сумме 1 862 240,5 тыс. рублей.

 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования в

сумме 85 985,4 тыс. рублей.

2.  Установить, что доходы местного бюджета на 2011 год

формируются за счет:

-  федеральных, региональных и местных налогов и сборов в

соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом РФ,

областным законом «О реализации полномочий Архангельской области в

сфере регулирования межбюджетных отношений» и областным законом «Об

областном бюджете на 2011 год».

-  неналоговых доходов в соответствии с нормативами,

установленными Бюджетным кодексом РФ;

 Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат

зачислению в бюджет муниципального образования «Мирный».

Установить, что суммы возврата дебиторской задолженности прошлых

лет муниципальных учреждений, подлежат перечислению в доход бюджета

муниципального образования «Мирный».

Установить, что суммы пеней (штрафов, неустойки) за нарушение

сроков исполнения обязательств, предусмотренных муниципальными

контрактами на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для

муниципальных нужд по бюджетной деятельности получателей средств

местного бюджета, подлежат перечислению в доход бюджета

муниципального образования «Мирный».

 Установить нормативы отчислений налогов, сборов и неналоговых

платежей в местный бюджет на 2011 год, не установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации и Архангельской области:

-  прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств

бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских

округов, в объеме 100% в бюджет городского округа;

-  невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских

округов, в объеме 100% в бюджет городского округа;

-  прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов, в объеме

100% в бюджет городского округа.

3.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Мирный» согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

4.  Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Мирный»

согласно приложению № 3 к настоящему решению.

 В случае изменения в 2011 году состава и (или) функций главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Мирный»

и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Мирный», а также изменения

принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации

доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников

финансирования дефицитов, Финансово–экономическое управление

администрации Мирного вправе вносить соответствующие изменения в

состав главных администраторов и закрепленные за ними коды

классификации доходов бюджетов Российской Федерации или коды

классификации источников финансирования дефицита бюджета с

последующим внесением изменений в настоящее решение.

5.  Учесть в бюджете муниципального образования «Мирный» на 2011

год прогнозируемое поступление доходов согласно приложению № 4 к

настоящему решению.

6.  Установить источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Мирный» на 2011 год согласно приложению

№ 1 к настоящему решению.

7.  Учет операций со средствами, полученными муниципальными

учреждениями муниципального образования «Мирный» от

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

осуществляется на лицевых счетах получателей бюджетных средств по

разделу для учета операций по приносящей доход деятельности, в порядке,

установленном Федеральным казначейством, и отражается в бюджетной

отчетности в порядке, установленном Министерством финансов РФ.

 Расходование указанных средств осуществляется в соответствии с

разрешениями и сметами доходов и расходов от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности в пределах остатков средств на

указанных лицевых счетах по разделу для учета операций по приносящей

доход деятельности.

Заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых

осуществляется за счет средств, полученных от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности, производится в соответствии со сметами

доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности.

 Учесть прогнозируемый на 2011 год объем доходов от

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

муниципальных бюджетных учреждений, а также прогнозируемый объем

расходов за счет указанных доходов в сумме 50 363,0 тыс. рублей согласно

приложению № 10 к настоящему решению.

8.  Средства, поступающие в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Архангельской области и

иными нормативными правовыми актами администрации Мирного во

временное распоряжение органов местного самоуправления, муниципальных

бюджетных и казенных учреждений, и подлежащие при наступлении

определенных условий возврату владельцу или передаче по назначению в

установленном порядке, учитываются в установленном Федеральным

казначейством порядке на лицевых счетах по учету операций со средствами,

поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных

средств, открытых указанным получателям бюджетных средств в Отделении

по г Мирному управления Федерального казначейства по Архангельской

области на балансовом счете № 40302 управления Федерального

казначейства по Архангельской области

При создании муниципального автономного учреждения

муниципального образования «Мирный» путем изменения типа

муниципального бюджетного учреждения остатки средств от

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и средств,

поступивших во временное распоряжение, на момент изменения типа

учреждения, учтенные на соответствующих лицевых счетах, открытых

данному бюджетному учреждению в Отделении по г. Мирному управления

Федерального казначейства по Архангельской области, подлежат

перечислению в установленном порядке на счет, на котором учитываются

средства созданного муниципального автономного учреждения.

При создании муниципального казенного учреждения муниципального

образования «Мирный» путем изменения типа муниципального бюджетного

учреждения остатки средств от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности на момент изменения типа учреждения, учтенные на

лицевом счете получателя бюджетных средств по разделу для учета операций

по приносящей доход деятельности, открытом данному бюджетному

учреждению в Отделении по г. Мирному управления Федерального

казначейства по Архангельской области, подлежат перечислению в доход

местного бюджета.

В случае если при создании муниципального казенного учреждения

муниципального образования «Мирный» путем изменения типа

муниципального бюджетного учреждения средства от предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности созданного казенного учреждения не

учтены в доходах и расходах местного бюджета, то средства, поступающие в

доход местного бюджета от предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности муниципального казенного учреждения, в том числе остатки

средств, полученных от приносящей доход деятельности, направляются на

увеличение расходов соответствующего казенного учреждения с внесением

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в

настоящее решение.

9.  Утвердить в пределах общего объема расходов распределение

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2011 год согласно приложению № 5.

10.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной

классификации расходов бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему

решению.

11.  Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета

на 2011 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

12.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию

федеральных целевых программ, долгосрочных целевых программ

Архангельской области, долгосрочных и ведомственных целевых программ

муниципального образования «Мирный» на 2011 год согласно приложению

№ 8 к настоящему решению.

13.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию

инвестиционной программы муниципального образования «Мирный» на

2011 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

14.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 10,0 тыс. рублей.

15.  Установить, что в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса

РФ, руководитель Финансово–экономического управления администрации

Мирного вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной

росписи местного бюджета на 2011 год.

При этом установить, что уточненные на указанных основаниях

объемы бюджетных ассигнований представляются в городской Совет

депутатов Мирного для внесения изменений в решение «О бюджете

муниципального образования «Мирный» на 2011 год».

16.  Администрация Мирного вправе без внесения изменений в

настоящее решение направить в доход областного бюджета не

использованные на 1 января 2011 года на счете местного бюджета остатки

средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, предоставленных за счет средств областного бюджета. В

случае их возврата из областного бюджета для использования на те же цели –

направить указанные средства на те же цели.

17.  Утвердить объем резервного фонда местной администрации для

финансового обеспечения непредвиденных расходов в сумме 3500,0 тыс.

рублей, в том числе на проведение аварийно–восстановительных работ и

иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций в объеме 1000,0 тыс. рублей.

18.  Остатки средств местного бюджета на 1 января 2011 года в объеме

не более одной двенадцатой общего объема расходов местного бюджета

текущего финансового года могут направляться на покрытие временных

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Мирный».

19.  Заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров,

исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета,

производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств

в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической

классификацией расходов местного бюджета с учетом принятых и

неисполненных обязательств прошлых лет.

20.  Законодательный и иные нормативные правовые акты, влекущие

дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2011 год, а

также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только

при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в

местный бюджет на 2011 год, а также после внесения изменений в настоящее

решение.

21.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

22.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Мирного        Ю.Б. Сергеев